

INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY

PISMO POSWIĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZENSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:
 rocznie . K. 12— Rub. 6— M. 12—
 półrocznie „ 6— „ 3— „ 6—
 kwartalnie „ 3— „ 1.80 „ 3—
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

KRAKÓW,

= ulica Wiślna Nr. 2 =
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy lub jego miejsce 15 halerzy.

Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz
 Drobne ogłoszenia po 4 halerzy od słowa

Dla stałych inserentów 10% rabat.

Treść:

Rozmaite ogłoszenia. — Korepetycje. — Małżeństwa. — Realności i majątki ziemskie do sprzedania, dzierżawy. Wykaz mieszkań i lokali do wynajęcia. — Mieszkania letnie. — Poszukują posady lub zajęcia. — Wolne posady. — Konkursa. — Licytacje.

Rozmaite ogłoszenia.

Sklep towarów korzennych i norymberskich do sprzedania w Podgórzu. Wiadomość: Monde-rer, Kalwaryjska 31. Cena przystępna.

Pierwszorządny pensjonat w najpiękniejszej stronie miasta, z wyrobioną doskonałą klientelą — z powodu wyjazdu zaraz do odstąpienia. Wiadomość w Redakcyi.

Księgarnie na dworcach kolejowych w Trzebini, Dziedzicach, Oświęcimiu i Szczakowej są do wydzierżawienia od 1 lipca br. w drodze ofert. Podania do Dy-rekcyi Kolei północnej w Krakowie.

Do sprzedania okazynie: 2 pary rogów jelenich, stolik do kart, duży dywan linoleum (do jadalni), **kilka obrazów, sofa lekarska, ubra-nia męskie.** Wiadomość: ul. Studencka 6, parter.

Ślicznie złożony zegarek ze złożoną tarczą jest do sprzedania za cenę **10 kor.** — Oglądać można w Redakcyi.

Okazynie do nabycia: Naczynie restau-racyjne, plater posrebrzany, jak półmiski, szalki, wazki, sosyjerki, garnuszki do białej i czarnej kawy, **czajniki** do herbaty i **lichtarze, dwa sa-mowary mosiężne, sagan duży miedziany** i **duży kufer** silnie okuty, na żółto malowany. Wiadomość: ul. Krótka 10, II p.

Sklep korzenny z trafiką i magłą kołową (no-wą) jest do sprzedania w Podgórzu. Cena 3000 K. Adres poda Informator.

Dwa łóżka drewniane z wkładami sprężyno-wemi i **szafka nocna** z marmurowym blatem do sprze-dania. Wiad. ul. Zwierzyniecka 27 parter.

Dla elektrotechników. Urząd popierania prze-mysłu w Wiedniu urządził wzorową pracownię elektry-czej instalacji i zamierza urządzić szereg kursów maj-

sterskich tego przemysłu. W kursach tych mogą brać udział przemysłowcy zawodu elektrycznej instalacji oraz pokrewnych zawodów metalowych. Kurs trwa około sześciu tygodni, gdyby zaś kandydat zamierzał brać udział tylko w wykładach i ćwiczeniach pewnej gałęzi instalacji, powołanie do Wiednia na kurs nastąpiłoby na czas krótszy. Ubiegający się o przyjęcie na te kursy winni udowodnić, że co najmniej od dwu lat pracują w zawodzie elektrycznej instalacji lub zakładania gro-mochronów. Niezamożni uczestnicy mogą się ubiegać o stypendium, wynoszące zwrot kosztów podróży klasą trzecią, pociągiem osobowym z miejsca zamieszkania do Wiednia i z powrotem oraz zasiłek przez czas trwania kursu, a mianowicie po 20 koron tygodniowo dla maj-strów i 17 koron tygodniowo dla czeladników. Oprócz tych ogólnych kursów, które obejmują całokształt te-chniki instalacyjnej, będą odbywały się w Wiedniu spe-cyalne kursy zakładania gromochronów (czas trwania jeden tydzień), zakładania elektrycznych zegarów (czas trwania 2 tygodnie), instalacji elektrycznych aparatów medycznych (czas trwania 2 tygodnie), zakładanie bez-pieczników (czas trwania jeden tydzień).

Należy udokumentowane podania o przyjęcie na kursy ogólne, względnie specjalne, należy wnieść na ręce Instytutu technologicznego Izby handlowej i prze-mysłowej.

Instytut technologiczny udziela wszelkich wyja-snień w sprawie programu nauk i warunków ubiegania się o przyjęcie na te kursy.

Różne rzeczy do sprzedania.

Wózek dziecienny Paki. Lustro. Maszyna Singera. Fortepian. Umywalnia metal. miedziana. Szafa orze-chowa. Kanapa. 2 fotele. Maszyna do prania bielizny i wyżymaczka. Stół rozsuwany. Lampa wisząca. Wanna Łóżko. Krzeselka. Maszynka „Primus“ (do gotowania). 2 wózki dzieciinne. Kufer malowany. Rower (Puch).

Adres poda „Informator“ za opłatą 20 halerzy.

Do wydzierżawienia od 1 lipca 1910**MŁYN TURBINOWY AMERYKAŃSKI**

mielący rocznie trzydzieści tysięcy korców pszenicy i żyta, urządzone wedle wszelkich najnowszych wymagań, turbina Haaga o 42HP, trieury, taranur, czyszczalnia „Solo“, maszyna szczotkowa, czyszczalnia „Monopol“, trzy podwójne stolce Ganz, stolec porcelanowy „Hoerdego“, dwie „Reformy“, maszyna Henckla, dwa kamienie francuskie, cylindry, wyciągi itd. Młyn leży przy szosie, w okolicy pszenicznej, zbyt produktu w najbliższej okolicy. Z tym młynem wydzierżawia się razem

młyn prosty o trzech kamieniach.

Do dzierżawy dodaje się dwa domy mieszkalne, ogród półmorgowy, stajenkę, pastwisko i opał. Zgroszenia pod adresem:

**Zarząd dóbr Skomorochy, poczta i telegraf
Potok Złoty.**

Kalendarzyk myśliwski. W miesiącu maju wolno polować na: kozły, od 15, głuszcze i cietrzewie (koguty), do 20.

Sprzedawać nie wolno: jeleni, zajęcy, jarząbków, kuropatw, przepiórek, dropi, pardw, ptactwa błotnego i wodnego.

Przez cały rok wykluczone są z polowania, a tem samem sprzedaży: łanie, sarny (kozy), cielęta, śpiczaki, tudzież kury głuszców i cietrzewi.

Korepetycje.

Sity nauczycielskie poważne i kwalifikowane poleca się bezinteresownie.

Francuska rodowita, lub z dobrym akcentem Polka, poszukiwana na popołudniowe godziny do domu w Krakowie. Przyjmuje się od godz. 11 do 5.

Były oficer poszukuje posady w charakterze **towarzysza podróży** lub **guwernera do chłopców**. Konwersacja i nauka w języku niemieckim, specjalność geografia, historia i rysunki. Również jako nauczyciel gimnastyki, jazdy konnej, ski i strzelania. Wiadomość w Redakcyi.

Francuska do konwersacji na popołudniowe godziny do domu w Krakowie. Wynagrodzenie wedle umowy. Adres wskaże Redakcja.

Guwerner-realista przyjmie lekcję w miejscu lub na prowincyi. Zgłoszenia przyjmuje „Informator“.

Akademik z chlubnymi świadectwami, poszukuje lekcji lub guwernerki najchętniej na wsi. Adres poda Redakcja.

Guwernantka z francuskim, niemieckim i muzyką znajdzie stałe umieszczenie w pensjonacie klasztoru św. Tomasza w Krakowie ul. Szpitalna. Wynagrodzenie wedle umowy.

Bardzo zdolny akademik, (celujący maturzysta) biednych rodziców, szuka lekcji lub guwernerki nawet za miernem wynagrodzeniem. Adres poda Informator.

Niemki z dobrą wymową, poszukuje na pół dnia do towarzystwa lepszy dom w Krakowie. Posada do objęcia natychmiast.

Niemka guwernantka umiejąca dobrze rysować, bez słowa polskiego, do dwóch starszych pańienek potrzebna na czas wakacji na wieś. Zgłoszenia przyjmuje Redakcja.

Francuska lub **Niemka**, koniecznie z muzyką, poszukiwana jako nauczycielka do Zakładu żeńskiego w Krakowie. Wynagrodzenie bardzo korzystne. Może być na stałe lub dochodząco.

Nauczyciela języka niemieckiego, do konwersacji i nauki starszego ucznia, zaraz potrzeba. Również **nauczycielka** Niemka, lub też Polka, władająca doskonale językiem niemieckim, może znaleźć natychmiast korzystne zajęcie. Wiadomość w Redakcyi.

Konkurs. Akademia Umiejętności w Krakowie ogłosiła konkurs na 2 stypendya im. bł. p. Henryka Wohla. Stypendya wynoszą po 900 koron rocznie i będą wypłacane w dwu ratach z początkiem zimowego i letniego półrocza każdorazowego roku szkolnego. Petenci powinni wykazać, że są albo pochodzenia włościańskiego, a to z Galicyi zachodniej lub królestwa Polskiego. Jedno stypendyum musi zawsze przyspaść dla petenta wyznania mojżeszowego. — Nadto petenci winni wykazać, że są zapisani na jeden z Uniwersytetów galicyjskich, lub na Uniwersytet Warszawski, lub też na inny jakiś Uniwersytet, znajdujący się w granicach dawnej Polski i że się specjalnie poświęcają studjom nad językiem polskim, literaturą polską lub historią polską; przyczem przez historię polską należy także rozumieć studia nad historią prawa polskiego i stosunków wewnętrznych dawnej Rzeczypospolitej polskiej. Kandydat, który uzyska stypendyum, będzie obowiązany przed pobraniem następnej raty przedstawić świadectwa kolokwialne, albo inne, im równoznaczne uniwersyteckie świadectwa z dobrym postępem. Kandydat, który stypendyum uzyskał, może je zachować przez cały przeciąg studiów uniwersyteckich, oraz, o ile zamierza zdawać doktorat, przez dwa lata jeszcze po normalnem ich ukończeniu, o ile jednak w tym czasie nie uzyskał posady z pensją co najmniej równającą się rocznej kwocie stypendyalnej. — O przedłużeniu na przeciąg dwu lat po uzyskaniu absolutorium, należy wnieść osobne podanie i załączyć do niego poparcie tego lub tych profesorów, pod których kierunkiem kandydat studia swoje odbywał. Podania zaopatrzone: a) w metrykę chrztu, b) świadectwo przynależności, d) dowody uczęszczania na Uniwersytet i e) świadectwa kolokwialne albo inne, im równoznaczne świadectwa uniwersyteckie z dobrym postępem — należy wnieść do Zarządu Akademii Umiejętności do dnia 20 października 1910.

Konkurs na stypendyum z fundacyi A. Mickiewicza. Zarząd główny Towarzystwa Nauczycieli szkół wyższych ogłosił konkurs na 15 jednorazowych stypendyów, każde w kwocie 100 kor. z funduszu Adama Mickiewicza, dla wdów i sierót po nauczycielach szkół średnich, z pierwszeństwem dla wdów i sierót po członkach Towarzystwa. Podania o te stypendya należy wnieść do Zarządu głównego Towarzystwa Nauczycieli szkół wyższych za pośrednictwem Zarządów Kół Towarzystwa najdalej do dnia 10 czerwca br. Do podań należy dołączyć świadectwo nóstwa, podpisane przez właściwe władze duchowne i świeckie na osobnych formularzach, których dostarczą petentkom Zarządy Kół Towarzystwa lub (jeśli w miejscu zamieszkania petentki nie ma Koła) Zarząd główny Towarzystwa (Lwów, ul. Małeckiego 5).

Kurs dla pisarzy gmin wiejskich otwarty zostanie przy Wydziale krajowym z dniem 1 sierpnia b. r. Starający się o przyjęcie mają wnieść podanie, zaopatrzone w potrzebne dokumenty (metrykę urodzenia, ostatnie świadectwo szkolne, świadectwo moralności, świadectwo zdrowia, własnoręcznie napisany krótki opis

życia, ewentualnie i świadectwo ubóstwa) na ręce właściwego Wydziału powiatowego, który je przedłożyć ma Wydziałowi krajowemu w terminie do 25 czerwca b. r. Podania wnoszone wprost do Wydziału krajowego nie będą uwzględnione. O bliższych warunkach przyjęcia dowiedzieć się można w kancelaryi Wydziału powiatowego.

Konkurs. Wydział krajowy ogłosił konkurs na stypendya po 800 i 600 kor. z fundacyi imienia „Felixy Maryi dw. im. z hr. Golejewskich-Czarkowskiej“ dla rękodzielników-przemysłowców, pochodzenia polskiego, podejmujących w kraju zawód rękodzielniczy lub przemysłowy w jednej z następujących gałęzi, a to: a) kowalstwa i ślusarstwa maszynowego łącznie z elektrotechniką; b) blacharstwa łącznie z instalatorstwem i mosiężnictwem do niego należącym; c) stolarstwa i snycerstwa — oraz konkurs na pożyczki z tej samej fundacyi dla przemysłowców i rękodzielników, oddających się: a) kowalstwu i ślusarstwu maszynowemu łącznie z elektrotechniką; b) blacharstwu łącznie z instalatorstwem i mosiężnictwem; c) stolarstwu i snycerstwu; d) kamieniarstwu.

Termin wnoszenia podań do Wydziału krajowego najdalej do 1 czerwca b. r.

Konkurs. Wydział krajowy rozpiisał konkurs na jedno stypendyum w kwocie 200 kor. z fundacyi „Franciszka Steczkowskiego z Jasła“, przeznaczonej dla uzdolnionych robotników (rzemieślników), którzyby chcieli kształcić się dalej w obranym zawodzie poza obrębem miasta Jasła.

Kandydaci ubiegający się o to stypendyum winni najdalej do 15 czerwca b. r. wnieść podania swe należycie udokumentowane do Wydziału krajowego.

Sześciotygodniowy kurs gorzelnictwa. W stacyi doświadczalnej dla gorzelnictwa i przemysłów pokrewnych przy państwowej Szkole przemysłowej w Krakowie rozpocznie się dnia 18 maja b. r. sześciotygodniowy kurs gorzelnictwa. Kurs ten obejmuje wykłady technologii gorzelnictwa, kontroli ruchu gorzelni, botaniki, chemii i fizyki, rachunkowości i ustawodawstwa gorzelniczego, mechaniki, ćwiczenia w laboratorium chemicznem oraz ćwiczenia w laboratorium mikroskopowem. Wpisy odbywać się będą 17 i 18 maja w kancelaryi Stacyi doświadczalnej. (Kraków — Golebia 20 I piętro). Opłata za kurs wynosi 50 koron dla krajowców, 100 koron dla obcokrajowców. Opłatę tę, ewentualnie podanie o uwolnienie od całkowitej lub częściowej opłaty, odpowiednio udokumentowane, należy złożyć przy wpisie. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, zaleca się wcześniejsze wnoszenie podań o przyjęcie na kurs. Bliższych informacji udziela kierownictwo Stacyi.

Małżeństwa.

Wdowa, samotna w starszym wieku, z zawodu krawczyni, posiadająca skromny posag, dla zmiany trybu życia pragnie wyjść zamaż za człowieka starszego na stanowisku o łagodnym charakterze. Wiadomość w Redakcyi.

Kawaler, lat 33, na samoistnem stanowisku rządowem z płacą 3000 kor. z prawem awansu, poszukuje panny lub młodej wdowy z odpowiedniem wykształceniem, posiadającej 8—10.000 kor. posagu. Oferty możliwe z fotografią pod J. W. poste restante Tarnów.

Dr praw, 26 lat, nader dystyngowany, szlachcic na niezależnem stanowisku, ożeni się z bogatą osobą — chętnie z córką kupca lub przemysłowca. Nieanonimowe zgłoszenia pod „Artur W.“ do redakcyi Informatora.

Wdowiec inteligentny, przystojny, szatyn, lat 38, ojciec dwojga dzieci, na stanowisku rządowem, z płacą roczną 1800 kor., posiadając mająteczek, ożeniłby się z panną lub elegancką wdówką do lat 40. Posag wymagany. Dyskrecya zapewniona, fotografia pożądana, anonimy do kosza. Poste restante „J. P.“, Stanisławów dworzec.

Kawaler lat 30, wykształcony fachowiec, **zamężny**, w braku znajomości poszukuje w celu matrymonialnym panny lub młodej wdowy ze średniem wykształceniem, z dobrej familii, uczciwej i religijnej żony. Rzecz traktuje na seryo pod słowem honoru. Fotografia za obopólną wymianą pożądana. Oferty pod „Dezna 33“ poste rest. Jasło.

Handlowiec lat 27, przystojny, sympatyczny, posiadający własny interes na prowincyi, **poszukuje** w celu matrymonialnym **panny** lub młodej wdówki, przystojnej, gospodarnej, pracowitej, któraby zechciała wspólnie pracować. Posag choć nie duży, wymagany. Łaskawe zgłoszenia pod R. L. T. 100 poste-restante Kraków.

Wdowiec w średnim wieku, przystojny, inteligentny, z zawodu kupiec i buchalter, poślubi starszą pannę lub młodą wdówkę (bezdzielną) z pewnym kapitałem. Oferty do Redakcyi Informatora pod szyfrą „Buchalter“.

Osoba lat 40, z dobrego domu, z łagodnym charakterem, przystojna, zdrowa, mająca 6000 kor., wysoko inteligentna, znająca się wybornie na domowem gospodarstwie — pragnęłaby poznać starego kawalera lub wdowca z jednym dzieckiem na wyższem stanowisku, w celu matrymonialnym. Zgłoszenia „Marya 40“ Lwów poste restante.

Sympatyczna panna w wieku 26 lat, dobra gospodyni, władająca niemieckim językiem, poślubi mężczyznę do lat 35, bruneta i **wyrobi mu swym wpływem posadę na kolei** w zamian za posag, który dopiero w przyszłości ma otrzymać. Wiadomość w Redakcyi.

Realności i majątki.

Kamieniczka piętrowa w Prądniku czerwonym (zaraz za Warszawską rogatką) obejmująca 17 ubikacyj z suterynami do sprzedania. Cena 26.000 K. Dług 12.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

Parcela budowlana w obszarze 700⁰ położona przy gościńcu w Woli justowskiej blisko Krakowa, nadająca się na willę lub przedsiębiorstwo restauracyjne, do sprzedania. Bl. wiadomość w Dębniakach, ul. Polna 11. parter.

Dobra pod Krakowem, mianowicie obszar gruntu około 80 mórg, w czem 16 mórg łąk, reszta orne i pastwiska, tudzież dwa domy mieszkalne, zaraz do nabycia. Wiadomość w Redakcyi.

Realność składająca się z domu piętrowego i dwupiętrowego w bardzo dobrym stanie, jest do sprzedania w Krowdrzy murowanej. Gotówka potrzebna około 40.000 K. Bl. adres udzieli „Informator“.

Realność składająca się z **dwóch domów murowanych** z ogrodem I klasy w obszarze 3 morgów, jest do sprzedania z wolnej ręki w **Tarnowie** — przy ul. Lwowskiej. — Realność ta nadaje się do prowadzenia ogrodnictwa lub na rozparcelowanie. — Bl. szczegółów udzieli Edmund Łazarski w Limanowy (rafinerya). 156

Dom murowany (na wysokim podmurowaniu) obejmujący 5 pokoi z kuchnią, z piecami kaflowymi, pralnią w suterynach, 3 piwnice, zabudowania gospodarcze, ogród owocowy i pole, do sprzedania. Ogólna powierzchnia wynosi morg. Odległość od Krakowa godzina drogi, zaś od kolei 7 klm. W miejscu sklepy, szkoła męska i żeńska i poczta. Rzeka i znakomite kąpiele w miejscu. — Cena kupna 14.000 kor., na hipotecę może pozostać część ceny kupna. — Wiadomość w Redakcyi. 158

Dom drewniany o 7 ubikacjach wraz z półmorgowym ogrodem i drewnią w ślicznym położeniu jest zaraz do sprzedania lub **wydzierżawienia** w Niepołomicach. Dwa lata wolny od podatku. Adres poda „Informator”. 156

Dwa domy murowane wraz z ogrodem przeszło 2000 m. kwadr. do sprzedania na Zwierzyńcu. — Cena 18.000 koron. Wiadomość w Redakcyi. 157

W pobliżu Wieliczki jest **do sprzedania** lub **wydzierżawienia** w każdej chwili **dom** nowy o 4 ubikacjach wraz ze sklepem, ogrodem i kawałkiem pola, tuż przy kościele i szkole. Wiadomość w restauracyi przy ul. Grzegórzeckiej 10, Kraków. 110

Majątek w powiecie Liskim do sprzedania zaraz. Obszar 280 morg, w tem 20 morg łąk, 65 morg lasu bukowego (50 letniego), reszta orny grunt. Budynek murowane, (mieszkalny) o 7 pokojach, drewniany) Oddalenie od stacyi kolejowej Lisko-Łukawica 16 kilometr. Cena 100.000 K. Dług hipot. Towarzystwa kredyt. ziem. 11.000 K. Bl. obj. udzieli Redakcyja. 114

Jednopiętrowy dom w samym rynku małego miasteczka, wraz z handlem istniejącym już lat 26, z kilkoma koncesyami i towarem, z powodu kształcenia dzieci — zaraz do sprzedania. Cena 25.000 kor. Długu 5000 kor. Handel osobno za 8000 kor. Wiadomość bliższa w Redakcyi.

Kamienica dwupiętrowa w śródmieściu, obejmująca 22 ubikacyi, wraz z urządzonym dobrze się rentującym sklepem korzennym i restauracyą, jest do sprzedania w Krakowie. Wiadomość w Redakcyi. 154

Dwa domy drewniane, blisko siebie stojące, o pięknych mieszkaniach, z ogrodami, **tanio** do sprzedania lub wydzierżawienia w Bochni. Wiadomość w Redakcyi. 103

Dom murowany, na wysokim parterze, papa kryty, o 5-ciu ubikacjach wraz z drugim domem drewnianym obejmującym jeden pokój z kuchnią oraz ogród owocowy przeszło 1/4 morga, weranda, komórką etc. jest do sprzedania w najpiękniejszej okolicy miasteczka Alwernii. Okolica lesista. Cena 13.000 kor. Dług 2000 kor. Czynsz roczny 600 kor. Wiadomość. Andrzej Rybarski, ślusarz w Trzebini.

Dom z dwiema oficynami, piętrową i parterową, tudzież z obszernem podwórzem z wolnej ręki do sprzedania przy ul. Podbrzezie Nr. 10 w Krakowie. Bl. szczeg. udzieli p. Julia Sadowska, plac Maryacki 8 I p. 153

Dom murowany o 9-ciu ubikacjach, z ogrodem, werandą oszkloną, stodołą murowaną, łazienką, w ogólnej przestrzeni około 200 sążni kw. w Zwierzyńcu na wzgórzu nad Wisłą, za klasztorem PP. Norbertanek położony — do sprzedania. Cena 10.000 złr. Dług 3.250 złr. Wiadomość w Redakcyi. 126

Bolechów obok rynku, **piękna realność** o czterech pokojach, dwóch kuchniach, budynek ekonomiczny, duży ogród sprzedam lub wynajmę letnikom. Birakowski, Kałusz.

Parcela gruntowa obejmująca 6000 kw. metr., obok stacyi kolejowej w Suchy, przy rządowym gościńcu do sprzedania w całości lub pojedynczo. Wiadomość Kawiński, siodlarz w Białej. 127

Piękna willa w Tenczynku (w zdrowej okolicy) z ogrodem, polem, blisko stacyi kolejowej Krzeszowice, przy lasku za przystępną cenę do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

Realność obejmująca budynek piętrowy i plac pod oficyną, obciążona pożyczką bankową do nabycia za przystępną cenę w Podgórzu. Wiadomość jak wyżej.

Folwark 100 morgów ornej dobrej ziemi, położonej do południa, niedaleko kolei, tanio do sprzedania na zarząd dóbr „Wola Ociecka“, poczta Dąbie koło Dębicy.

Folwark w obszarze 110 morgów w całości lub parcelami **tanio** do sprzedania. Wiadomość: Dwór Zabratówka, o. p. Albigowa przez Łańcut. 134

Ładny domek dwupiętrowy (willa) wraz z 4 morgowym ogrodem, oficyną i stajnią jest do sprzedania w pobliżu Krakowa. Wiadomość w Redakcyi.

Kamienica dwupiętrowa przy ul. Felicjanek 21 z ogrodem ewent. parcelą budowlaną do sprzedania. Cena 80.000 K. Wiadomość tamże. 146

Nowy dom, murowany, o sześciu ubikacjach z większym ogrodem, altaną, komórkami etc. blisko miasta i stacyi kolejowej jest do sprzedania z wolnej ręki w Chrzanowie. Cena 12.000 K. Gotówka potrzebna 8.000 koron. Bliższa wiadomość w Redakcyi. 148

Realność w Czyżynach pod Krakowem w bardzo pięknej miejscowości, z widokiem na Kraków i Karpaty, przy szosie i stacyi kolejowej, jest z wolnej ręki do sprzedania. Obejmuje **domek murowany, stajnię, szopę i 11 morgów m 516 kw. najlepszej w jednym kawałku ziemi**, z której 4 morgi są otoczone parkanem z desek. Nadaje się na cele ogrodnicze, gospodarskie, przemysłowe lub dla przyjemności. Szczegółów udzieli Informator. 149

Willa murowana parterowa o 4 pokojach, przedpokoju i kuchni z ogródkiem, dwoma piwnicami, łazienką i terasą na ogród, (całość otoczona murem) do sprzedania. Cena 20.000 K, z tego dług kasy wadwickiej 7000 K. Bl. wiadomość w Redakcyi.

W Krynicy sprzedam zaraz **wille** (dom) o 7-iu ubikacjach wraz z ogrodem, kręgielnią i 5 łazienek. Bl. szczegółów udzieli Rakowska w Krakowie, ul. Długa 36, II p. 140

Willa murowana, dachówką kryta, z oszklonym gankiem, o pięciu pokojach, z łazienką, spiżarnią, dwoma kuchniami, z wodociągiem i piwnicami pod całym domem, dwie stodoły, wozownia, komórka, stancya dla

służby, chlewki, kurnik, etc. — do sprzedania w Wołowicach koło Tarnowa. Woda bardzo dobra, dwa stawy, ogród piękny spacerowy (4 morgi), z alejami, stare drzewa, gaiki, laski, żywopłoty strzyżone w około ogrodu, przytem jest duży ogród owocowy i jarzynny. Z traw w ogrodzie można wychować kilka krów. Do kąpieli rzecznej w Uszwicy bardzo blisko. Okolica przepiękna i zdrowa. Do kolei kwadrans drogi. Sprzedaż z ulgami w splacie. Adres poda Informator. 144

W Krościenku nad Dunajcem obok Szczawnicy jest do sprzedania **dom murowany** o 6-ciu ubikacjach z ogrodem za 8000 kor. Dług hipot. 3400 koron. Bl. wiadomość w Redakcyi. 159

Do sprzedania piękna posiadłość folwarczna, leżąca przy trakcie rządowym, 1 klm. od miasta Zakliczyna, 1 godzina do kolei Gromnik-Tarnów, obszar przeszło 50 morgów, w tym ogród warzywny i owocowy, młody park ze stawkiem, resztę gruntu orne obsiane, budynki bardzo dobre z inwentarzem żywym i martwym, za cenę 75 000 kor., dług hip. około 30.000 kor., gotówki potrzeba 25.000 kor. Zgłoszenie pod „Majątek“ post. rest. Tarnów.

Ogłoszenia realności do sprzedania przyjmuje się za opłatą 3 kor. i ogłasza się takowe trzy razy w miesiącu.

Wykaz mieszkań i lokali.

Mieszkania kawalerskie umeblowane.

Św. Jana 3, II piętro, (2 pokoje). Sebestyana 5. Starowiślna 23, I piętro, (2 pokoje), 14, III piętro. Wielopole 8. Bonerowska 6, II piętro. Pańska 6, I piętro, (2 pokoje). Kolejowa 2, III piętro. Gołębia 6, I piętro, (2 pokoje). Smoleńska 17, 27. Wolska 38. Zgoda 1. Wolska 6, (2 pokoje). Garncarska 6. Dolne Młyny 7. Karmelicka 40. Sobieskiego 3, 15. Graniczna 2, 6, (2 pokoje), 16. Stachowskiego 16, (2 pokoje). Grabowskiego 6. Batorego 25. Długa 6.

Kawalerskie z utrzymaniem.

Smoleńska 15. Wolska 6. Graniczna 6. Batorego 25. Sobieskiego 19. Floryańska 32.

Mieszkania kawalerskie (nieumeblowane).

Jagiellońska 8. Sławkowska 9, 11. Św. Jana 13, 14. Rynek gł. 45. Szpitalna 9. Mikołajska 4. Sienna 7. Plac Dominikański 4, III piętro. Librowszczyzna 5.

1 pokój i kuchnia.

Szewska 21, parter, 21, I piętro. Św. Jana 16, (stancja). Floryańska 21. Mikołajska 4, (stancja). Grodzka 39, I piętro. Sebestyana 3, (stancja). Św. Jana 5, parter. Smoleńska 27. Jabłonowskich 20, (stancja). Wolska 6. Kapucyńska 5, (stancja). Dolne Młyny 7, (stancja). Nowowiejska 39. Graniczna 6. Grabowskiego 6. Kremerowska 3, (stancja). Łobzowska 19, 8. Długa 19.

2 pokoje i kuchnia.

Plac Dominikański 2, II piętro. Grodzka 50, II p. Bonerowska 2, 14, parter, 14, I piętro, 14, II piętro, 14, III piętro. Kopernika 10. Wolska 36, 28. Zgoda 1.

Garncarska 4, 2. Karmelicka 34. Graniczna 15. Stachowskiego 14. Grabowskiego 10, 6. Batorego 6. Basztowa 3. Słowiańska 2. Długa 19.

3 pokoje i kuchnia.

Floryańska 8, I piętro, 45, I piętro. Plac Dominikański 2, I piętro. Bonerowska 14, parter, 14, I piętro, 14, II piętro, 14, III piętro. Radziwiłłowska 14, II piętro. Smoleńska 21, 10, 26. Graniczna 5, 13, 15, oficyna, 15, parter, 15, I piętro, 15, II piętro, 15, III p. Grabowskiego 6, II piętro. Długa 26, 17. Sobieskiego 12. Siemiradzkiego 15. Łobzowska 3, 11, 2. Garbarska 4. Słowiańska 2.

4 pokoje i kuchnia.

Karmelicka 37, 56. Batorego 2, 25, I piętro. Siemiradzkiego 13. Łobzowska 11, 26. Garbarska 4. Rynek gł. 44, II piętro. Staszica 7. Floryańska 25, I piętro. Grodzka 50, II piętro, 71, I piętro. Starowiślna 6, I piętro. Bonerowska 14, parter, 14, I piętro, 14, II piętro, 14, III piętro, 8, parter, 8, I piętro, 8, II piętro, 8, III p. Zyblikiewicza 6, I piętro (umeblowane). Kopernika 10. Pańska 5, I piętro.

Większe mieszkania.

Floryańska 25, I piętro, 6 pokoi, 2 przedp. i kuchnia. Sebestyana 3, I piętro, 7 pokoi, 1 przedp. i kuchnia. Grodzka 50, II piętro, 7 pokoi, przedp. i kuchnia. Kanonicza 16, I piętro, 7 pokoi, przedp. i kuchnia. Wielopole 15, I piętro, 5 pokoi, przedp. i kuchnia. Pańska 9, II piętro, 5 pokoi, przedp. i kuchnia. Kolejowa 3, I piętro, 5 pokoi, przedpokój i kuchnia. Wiślna 5, I p., 5 pokoi, przedpokój, kuchnia i łazienka elektryczna. Wiślna 5, II piętro, 5 pokoi, przedpokój, kuchnia i łazienka elektryczna. Wolska 8, 9 pokoi, przedpokój, kuchnia i łazienka. Stachowskiego 12, 8 pokoi, przedpokój i kuchnia. Batorego 25, II piętro, 14 pokoi, 2 przedp. 2 kuchnie i łazienka elektryczna. Łobzowska 11, 8 pokoi, przedpokój i kuchnia. Łazienna 3, 6 pokoi, przedp. i kuchnia. Łazienna 9, 6 pokoi, przedpokój i kuchnia.

Lokale sklepowe.

Św. Jana 14. Grodzka 39, (uarożnik). Smoleńska 26. Wolska 36. Długa 19, 10.

Składy.

Jagiellońska 8. Szewska 21. Św. Marka 8. Floryańska 21.

Stajnie.

Kapucyńska 5, (aa. 2—3 konie).

Pokój umeblowany z utrzymaniem zaraz do wynajęcia, ul. Krupnicza 16, part.

Dwa pokoje małe z kuchnią i przynal. wodociągiem etc. do wynajęcia zaraz w Dębnikach, ul. Podgórska 23. Czynsz 36 kor.

Dziesięć pokoi i więcej w jednej kamienicy w śródmieściu do wynajęcia. Mieszkanie może być podzielone. Front, słońce, ośw. elektr. i wszelkie dogodności.

Poszukuje się w śródmieściu (w rynku) lokalu obszernego na przedsiębiorstwo teatralne. Wysokość ceny względna. Wiadomość w Redakcyi.

Z powodu wyjazdu do odnajęcia od 1 lipca b. r. **Mieszkanie o 4 pokojach, przedpokoju i kuchni z łazienką, pokojem dla służby, elektryką etc.** przy ul. Batorego 22, II piętro.

Dwa pokoje z kuchnią w ogrodzie do wynajęcia zaraz w Dębnikach, ul. Podgórska 23. II.

Wynagrodzenie otrzyma ten, kto wynajdzie pomieszkanie w bliskości kolei: 1—2 pokoje kuchnia, parter lub I piętro, przede wszystkim frontowe. Zgłoszenia: Krowoderska 19, II p. ofic.

Mieszkania letnie (sezonowe)

Okleśna poczta Alwernia. Mieszkanie piękne w okolicy zdrowej wśród lasów szpilkowych do wynajęcia. Stacja kolejowa w miejscu. Zgłoszenia z podaniem warunków, Jadwiga Morbitzerówna tamże.

Domek na wsi o 6-ciu pokojach, kapliczka w miejscu, 10 minut od stacji kolejowej **do wynajęcia** zaraz. Wiadomość: dwór Bieńczyce op. Mogiła.

Nad rzeką Skawą (blisko Wadowic) są do wydzierżawienia mieszkania letnie po cenach umiarkowanych w pięknej górskiej i lesistej okolicy, 20 minut od stacji kolejowej i od Wadowic. Powóz i konie do dyspozycji. Zgł. p. Lewinger, Kraków, ulica Wrzesińska l. 7.

Prądnik czerwony l. 209, słoneczne mieszkania na letni krótszy lub dłuższy pobyt do wynajęcia.

Willa w Bystrej (pod Bielskiem) położona pośród dobrze utrzymanego ogrodu owocowego i ozdobnego, obejmująca 5 pokoi z przynależnościami, zupełnie urządzona, jest do wynajęcia. Wiadomość: Karol Hecht w Bielsku.

Mieszkanie o dwóch pokojach z werandą oszkloną i osobną kuchnią, mila od Krakowa, we dworze, do wynajęcia na lato. — Wiadomość w handlu Groszego, Kraków, Rynek.

Domek niewielki, wygodnie umeblowany w najpiękniejszym położeniu z widokiem na Beskidy, blisko lasu, jest do wynajęcia w **Wisła** wraz z całym utrzymaniem. — Kuchnia smaczna i zdrowa. Adres: M. Strobl, Wisła, Śląsk austr.

Zakopane. Dwa pokoje i kuchnia, osobne, z ogrodem obok dworca kolejowego — do wynajęcia na czas dowolny. Wiadomość: Nowawies 42. op. Łobzów.

Prądnik czerwony. Mieszkanie letnie o 3 pokojach umeblowanych (na życzenie z kuchnią), z osobnym wejściem, na folwarku, w ogrodzie. Mieszkanie słoneczne i bardzo piękne. Bl. szczeg. udzieli z grzeczności p. Buczkowski w Prądniku czerwonym 36.

W Zakrzówku (20 minut pieszej drogi od rynku krak.) jest do wynajęcia we dworze 5 pokoi z kuchnią i dwoma mniejszymi pokojami na piętrze. — Ogród do dyspozycji. — Wiadomość we dworze.

W Branicach (we dworze) jest do wynajęcia **je-den pokój** umeblowany wraz z utrzymaniem dla jednej osoby. Wiadomość w Redakcyi.

Rabka. Wygodne umieszczenie dla kilku osób wraz z mieszkaniem, utrzymaniem i usługą. 6 K dziennie od osoby. Wiadomość w Redakcyi.

W Makowie, w rynku, w pięknej piętrowej kamienicy, jest zaraz do wynajęcia połowa parteru, składająca się z kilku ubikacyj. Zgłoszenia przyjmuje Marya Tarkowa, Maków 59.

W Branicach, godzina drogi od Krakowa, jest do wynajęcia osobno stojący dom w ogrodzie, o 4 pokojach świeżo odnowionych, wraz z kuchnią i osobnym pokojem dla służby. W domku tym mogą mieszkać dwie rodziny zupełnie wygodnie. Mięso i mleko na miejscu. Konie na spacer w każdej chwili do dyspozycji. Bl. wiadomość w Redakcyi.

W lesistej okolicy, w oddaleniu 5-cin kl. od Krakowa, jest do wynajęcia **2 pokoje z kuchnią**. Kościół i kąpiel rzeczna w miejscu. Wiadomość: ul. Pędzichów 67/III ofic. u p. Zawadzkiej.

W Kopani pod Mogilanami w pięknej, lesistej okolicy, oddalonej 1½, godziny od Krakowa, na suchych, słonecznych stokach, są do nabycia parcele pod wille. Wszelkie artykuły żywności nabyć można w miejscu. Połączenie telefoniczne lokalne i międzymiastowe. Komunikacja z Krakowem dogodna i tania.

Blizsze wiadomości w Spółce rolniczo-przemysłowej w Podgórzu, Rynek 4.

W Bolechowie obok rynku do wynajęcia piękna realność o 4 pokojach i dwóch kuchniach wraz z dużym ogrodem. Zgłoszenia przyjmuje Birakowski w Kałuszu.

Rymanów, w willi pod „Matką Boską“ w hali dwupiętrowej są do wynajęcia mieszkania z komfortem urządzone. Płaca dzienna od 2 kor. do 6 kor. W pierwszym i trzecim sezonie ceny niższe. Zamówienia przyjmuje Walterowa.

Skawina. Pokój z kuchnią na letnie mieszkanie do wynajęcia każdego czasu. Zgłoszenia przyjmuje: p. Korzeniowski tamże. Cena 16 kor.

Białka (za Makowem) na drodze do Zawoii. Jest do wynajęcia na lato osobny domek od 3 — 4 pokoi umeblowanych wraz z kuchnią i werandą. Cena 160 K. Wiadomość: Marya Białończyk w Białce p. loco.

Bronowice małe op. Łobzów zaraz za Krakowem. Pokój z przedpokojem i osobnym wejściem (na życzenie z całym utrzymaniem) do wynajęcia. Wiadomość: Zarząd szkoły tamże.

Poszukują posady lub zajęcia.

Ogrodnik, żonaty z trojgiem dzieci, obecnie na posadzie, szuka miejsca od św. Jana do dworu. Wiadomość jak wyżej.

Maszynista egzaminowany i obznajomiony dobrze z maszynami parowymi, akumulatorami i motorami benzynowymi, poszukuje posady. Wiadomość: Grzegórzki, fabryka gwoździ.

Ekspedyentka sklepowa obeznana doskonale z ekspedycją wędlin, szuka posady, najchętniej na prowincyi. Zgłoszenia przyjmuje „Informator“.

Starsza sklepowa lat 27, panna, posiadająca kaucyę, poszukuje posady do piekarni, mleczarni etc. Adres poda Informator.

Maszynista, kawaler, lat 26, zawodowy ślusarz i tokarz metalowy, egzaminowany z maszyn parowych i cegielni, szuka posady. Łaskawe zgłoszenia przyjmuje Jan Flak, Strumiany, op. Wieliczka.

Bardzo przystojna panna, świetnie się prezentująca, wysokiego wzrostu i dobrej tuszy, w wieku 26 lat, znająca szycie białe i haft, poszukuje posady jako bona, lub do towarzystwa, ewentualnie do zarządu domu. Wiadomość w Redakcyi.

Leśny zawodowy, w wieku 38 lat, bezalkoholik, żonaty, z sześciorgiem dziećmi, poszukuje miejsca jako dozorca gospodarstwa. Adres: Stanisław Tomaszek, Rostoka op. Wojnicz.

Dozorca robót ziemnych i betonowych, akortant i znakomity znawca kamieniołomów szuka miejsca. Adres poda „Informator”.

Ogrodnik kawaler, lat 26, z chlubnymi świadectwami, rzutny i sympatyczny, szuka posady. Wiadomość w Redakcyi.

Panna służąca z krawieczyszną, lat 23, szuka posady, najchętniej na prowincyi. — Wiadomość jak wyżej.

Królewianka z wyższem wykształceniem poszukuje posady do towarzystwa. Przyjmie przepisywanie. Wiadomość: M. H. post. rest. gł. poczta za okazaniem kwitu inser.

Buchalter-kasyer lat 30, sympatyczny, poważny, religijny i ze wszech miar uczciwy człowiek, mogący złożyć nawet poważniejszą kaucyę, szuka posady najchętniej **kasyera** lub **sekretarza** z zupełnem zaufaniem. Adres poda Informator.

Maszynista zdolny, ślusarz maszynowy, obeznany z maszynami parowymi i lodowymi, oraz motorami gazowymi, poszukuje posady zaraz do cegielni, młyna, browaru, lub innego przedsiębiorstwa. Wiadomość w Redakcyi.

Kucharz żonaty, lat 40, ze świadectwami restauracyjnymi szuka posady. Wiad. w Redakcyi.

Monter-elektryk z egzaminem państwowym, poszukuje posady w miejscu lub na prowincyi. Wiadomość w Redakcyi.

Ekonom, strzelec i zarządca stawowy w jednej osobie, Ślązak, z chlubnymi świadectwami, szuka posady. Wiadomość jak wyżej.

Maszynista-elektromonter, lat 24, szuka posady. Adres poda „Informator”.

Rządca ekonomiczny w sile wieku, wszechstronnie wykształcony z długoletnią praktyką w większych majątkach w Galicyi, poszukuje zaraz odpowiedniej posady. Łaskawe zgłoszenia w Redakcyi.

Buchalterka z praktyką i niemieckim językiem szuka zajęcia tylko w Krakowie. Wiadomość w Redakcyi.

Znakomity stangret, żonaty, w wieku wyżej lat 40, szuka posady. Świadectwa z wysokich domów. Wiadomość jak wyżej.

Kucharz, kawaler, lat 27, trzeźwy i uczciwy, a przytem inteligentny człowiek, ze świadectwami z restauracji i prywatnych domów, poszukuje miejsca. Wiadomość w Redakcyi.

Kamerdyner z chlubnymi świadectwami, w wieku lat 50, z golonym wąsem, bardzo przyzwoity i porządny człowiek, trzeźwy nadzwyczaj, szuka posady. Wiadomość w Redakcyi.

Ogrodnik doskonały z jednym dzieckiem, szuka posady. Wiadomość w Redakcyi.

Rutynowana ekspedjentka z działu konfekcyi damskiej i galanteryi, lat 20, przystojna, poszukuje posady. Wiadomość w Redakcyi.

Gospodyni, inteligentna kobieta w wieku lat 60, szuka miejsca do zarządu domu lub do zaopiekowania się dziećmi u wdowca. **Wymagania ma bardzo skromne**. Adres w Redakcyi.

Ekonom żonaty, bezdzietny, lat 45 mający, z chlubnymi świadectwami, poszukuje posady od 1 lipca. Łask. zgł. Leszczyński w Baranowie.

Pomocnik buchalteryjny lat 19, posiadający egzamin w Akademii handlowej w Wiedniu z postępowaniem celującym, szuka odpowiedniej posady. Wiadomość: Józef Turek, Wola rzecka op. Radomyśl.

Pisarz ekonomiczny kawaler w wieku lat 23 ze szkołą rolniczą, tudzież roczną praktyką, poszukuje posady. Łask. zgłoszenia: Jerzy Czarny, skład solny w Słubnie.

Panna z niemieckim językiem i ładnym piśmem, przystojna, w wieku lat 23, szuka posady biurowej. — Wiadomość w Redakcyi.

Rutynowany handlowiec, biegły w zawodzie korzenno-szynkarskim, poszukuje dzierżawy **kantyny** w fabryce lub innem przedsiębiorstwie. W braku teje może objąć **kółko rolnicze**. Wiadomość jak wyżej.

Zdolna kucharka o sympatycznej powierzchowności, inteligentna, w wieku lat 34, szuka miejsca. Adres w Administracyi pisma.

Zarządczyni domu ze szyciem, w wieku lat 34, przyjmie posadę w większym domu. Może również przyjąć posadę do dzieci u wdowca. Wiadomość w Redakcyi.

Pomocnik handlowy, lat 20, z działu korzennego i śniadankowego poszukuje posady zaraz. Wiadomość w Redakcyi.

Absolwentka kursów handlowych biegła w stenografii i rachunkach, znająca język polski i niemiecki w słowie i piśmie poszukuje zajęcia biurowego. Wiadomość w „Informatorze”.

Emerytowany wachmistrz żandarmeryi poszukuje zajęcia biurowego. Wiadomość w Redakcyi.

Krawczyni i szwaczka, panna lat 27, przyjmie szycie na stałe w prywatnym domu na wsi. Adres poda Informator.

Starszy pomocnik handlowy w wieku lat 26, żonaty, bezdzietny, szuka odpowiedniej posady. — Adres poda Redakcyja.

Kilkunastu dozorców domu z różnymi kwalifikacyami poszukują miejsca. Wybór zależy od Administracyi pisma, która poleca ich wedle objawionego życzenia.

Agronom, kawaler, z ukończoną szkołą rolniczą na Śląsku i szkołą gorzelniczą w Dublinach, z kilkuletnią praktyką, poszukuje posady od 1 czerwca lub później. Łask. zgł. „Agronom“ Ossowca.

Ślusarz maszynowy zdolny do samodzielnego prowadzenia maszyn wszelkiego rodzaju, poszukuje posady. Wiadomość jak wyżej.

Kasyerka (izrael.) z kaucją 1000 K poszukuje posady. Zgłoszenia pod R. G. poste-rest. Kraków, za okazaniem kwitu inserat. Może też objąć posadę początkującą w biurze.

Młodzieniec w wieku lat 24 z ukończoną IV kl. gimn. **szuka posady biurowej** lub w zarządzie dóbr. Władza biegle językiem niemieckim. Łask. zgł. przyjmuje „Informator”.

Pomocnik handlowy z trzyletnią praktyką i egzaminem, poszukuje miejsca w sklepie korzennym.

Wachmistrz-certyfikatysta obecnie jeszcze w służbie czynnej, poszukuje posady. Wiadomość w Redakcyi.

Podleśniczy, strzelec, lat 32, żonaty, szuka posady lasowej lub innej. Uczciwy ze wszech miar i uzdolniony fachowo.

Pomocnik handlowy, korzennik i bufetowiec, lat 25, szuka odpowiedniej posady. Wiad. w Redakcyi.

Rządca w średnim wieku z małą rodziną, poszukuje miejsca od 1 lipca br. Obeznany ze wszystkimi gałęziami gospodarstwa, dobrze polecony, posiadający chlubne świadectwa. Opuszcza ostatnią posadę po 15-tu latach działalności z powodu wydzierżawienia majątku. Adres: Klos, Bulowice op. Kenty.

Wolne posady publiczne i prywatne.

Bony Niemki, do dwóch panienek na wsi, poszukuje się od 15 czerwca do 1 września na wyjazd do Królestwa. Młoda, wesołego usposobienia, umiejąca rysować, bez polskiego języka — ma pierwszeństwo.

Praktykanta z ukończoną II klasą gimnazjalną, przyjmie magazyn towarów bławatnych i konfekcyi damskiej W. Bromowicza w Krakowie, ul. Szczepańska 1.

Dwóch praktykantów znajdzie natychmiast umieszczenie w handlu towarów mieszanych pod firmą: Giżycki i Wytrwał w Nowym Targu.

Kucharza, kawalera lub wdowca, poszukuje dwór w Polance Wielkiej koło Oświęcimia. Płaca 30 — 40 K miesięcznie.

Dziewczyny, do mycia naczyń w restauracyi Zakładu kąpielowego w Prusach, poszukuje się za dobrem wynagrodzeniem zaraz. Ugoda w Krakowie.

Osoby starszej **do zaopiekowania się oraz posługi chorego** poszukuje lepszy dom w Krakowie **natychmiast**. Wynagrodzenie wedle umowy.

Służącej do wszystkiego, lubiącej dzieci, potrzeba do właściciela realności przy ul. Michałowskiego. Pensya od 14 — 20 K.

Niańki do małego dziecka, poszukuje się na wieś. Płaca dobra. Ugoda w Krakowie.

Dwa dziewczątka w wieku 12—14 lat, tudzież **Dwóch chłopaków** w tymże wieku przyjmie na praktykę handel galanteryjno-papierowy A. Duckera w Krakowie ul. Grodzka 60.

Kucharz kawaler lub wdowiec, znający się na ogrodnictwie poszukiwany do dworu w Polance Wielkiej koło Oświęcimia.

Kelnera (Speisenträger), **Praczkę**, silnej dziewczyny lub kobiety, tudzież **Klucznicy** starszej, najchętniej izraelki, poszukuje restauracya kolejowa za dobrem wynagrodzeniem. Zgłoszenia przyjmuje Informator.

Niańka ze świadectwami, w wieku do lat 18, poszukiwana do wyższego domu na prowincyi (do Kalwaryi). Płaca 10 — 12 K.

Dwóch terminatorów stolarskich przyjmie z pełnem utrzymaniem warsztat w Wiedniu. Zgłoszenia adresować: Ignaz Lazarski, Wien XIII, Dreyhausenstrasse 5.

Subjektka z niemieckim językiem, panna lub wdowa, koniecznie **przystojna**, potrzebna do handlu futer w Nowym Sączu. Wiek od 20 — do 28 lat. Pensya początkowa 20 — 30 K miesięcznie i całe utrzymanie. Posada do objęcia od 15. b. m. Zgłoszenia do Redakcyi.

Zdolny kucharz z chlubnymi świadectwami poszukiwany do dworu w Jasionce koło Rzeszowa. Kawalerowi płacę 80 K miesięcznie i całe utrzymanie, zaś żonaty bezdzietny 60 K i utrzymanie dla obojga.

Parobka uczciwego, umiejącego się obchodzić z koniem, poszukuje piekarnia do rozwozu pieczywa. Wynagrodzenie i wikt bardzo dobre.

Kucharka z praniem i prasowaniem, mająca przypilnować drobin, poszukiwana na wieś. Pensya 20 K. Osoba w średnim wieku najodpowiedniejsza. Zgłoszenia pisemne przyjmuje W. Łobos, c. k. Zarządca dóbr i lasów państwowych w Śmietnicy op. Grybów.

Kilka dziewczątek, w wieku 12 — 14 lat, poszukuje się do różnych czynności w introligatoryni fabryki tutek. Płaca korzystna.

Kucharki samodzielnej, do trojga państwa na wyjazd do Wadowic, poszukuje się **zaraz**. Prócz kuchni i pomocy w praniu, żadnego innego zajęcia. Pieniądze na koszt podróży i zadatek wyda Informator. Pensya 20 — 24 K.

Dziewki wiejskiej do mycia naczyń w restauracyi katolickiej w Krakowie **zaraz** potrzeba. Pensya, 16 — 18 K i wikt.

Niańki silnej i zdrowej, mającej sprzątać również pokoje, potrzeba do lepszego chrześcijańskiego domu na Stradom. Pensya zależna od zdolności.

Parobka w wieku 18 — 20 lat, do rozwozu wózkami wód mineralnych, poszukuje Dr Traum, przy ul. Dietla 46.

Ogrodnika żonatego, bezdzietnego, przyjmie dwór w Ostrowie szlacheckim op. Gawłów koło Bochni. Wynagrodzenie wedle ugody.

Pokojowej rutynowanej do hotelu w Krakowie potrzeba od 1 lipca.

Bony Niemki bez słowa polskiego poszukuje się na wieś do trojga dzieci. Osobista umowa w Redakcyi.

Kilka pańienek przyjmie do roboty fabryka tutek Herliczki, przy ulicy Wrzesińskiej 1. Wynagrodzenie od chęci i pracy.

Ogrodnik młodszy, umiejący także trochę stolarskiej roboty, jak wyrób skrzynek do pakowania znajdzie posadę w fabryce pierników Stanisława Gurgula w Jarosławiu.

Dwóch pomocników piernikarskich zdolnych w szprycowaniu oraz

Dwóch inteligentnych służących, którzyby chcieli i umieli się wyczyć pracy fabrycznej przy wałkowaniu ciasta, przyjmie fabryka Stanisława Gurgula w Jarosławiu.

Chłopca do nauki krawiectwa, w wieku lat 14, przyjmie zaraz Zakład krawiecki p. Wąsikiewicza przy ul. Blichowej 30 w Krakowie.

Stróża wyrobnika, bezdzietnego potrzeba do szpitala izrael. w Krakowie przy ulicy Skawińskiej 1. 8. Płaca 36—40 K za obsługę 16 K i obrywki.

Obsługacza chorych, już obznajomionego, również tam potrzeba. Płaca 32 K i obiad.

Portyera hotelowego, obeznanego już z czynnościami poszukuje się zaraz do hotelu w Krakowie. Musi umieć po niemiecku.

Bony Niemki w roli guwernantki poszukuje się do dworu koło Kalwaryi. Freblanki mają pierwszeństwo.

Parobka-służącego do wszelkich robót w restauracyi i cukierni w miejscu kąpielowem natychmiast potrzeba. Płaca 20 K i utrzymanie. Na podróż wypłaci Informator.

Kawiarki do cukierni w Zakładzie kąpielowem poszukuje się od 1 czerwca br. z pensją od 20 K miesięcznie wraz z całym utrzymaniem. Warunek, że cały sezon musi pozostać w służbie. Pieniądze na podróż wypłaci Informator.

Nadleśnego z wyższym egzaminem lasowym poszukuje Zarząd dóbr w Żurawnie.

Bony do 6cio-letniej dziewczynki poszukuje Dr. Werber w Horodence. Znajomość języka polskiego i niemieckiego wymagana. Warunki korzystne.

Krawczydni na wyjazd do Rabki poszukiwana. Pensya 20—24 K miesięcznie i całe utrzymanie, oraz korzystanie z kąpieli.

Służącej do wszystkiego, umiejącej samodzielnie gotować, poszukuje się na wyjazd z państwem do Rabki. Ugoda w Krakowie.

Kucharki do większego domu katolickiego przy ul. Stradom, poszukuje się od 1 czerwca. Pensya 20—24 koron miesięcznie.

Małżeństwo bezdzietne, (lokaj i pokojowa), poszukiwane do hotelu w Zakopanem. Wymagana kaucya 400 K. Prócz utrzymania całkowitego nie otrzymują żadnego wynagrodzenia, prócz dochodów bocznych.

Buchalterka, umiejąca po niemiecku, uczciwa i dobrze wychowana znajdzie korzystną posadę w sklepie w Krakowie. Wynagrodzenie wedle umowy i kwalifikacyj.

Kucharka, umiejąca samodzielnie dobrze gotować, potrzebna do państwa przy ul. Biskupiej od 1 czerwca. Płaca wedle zdolności.

Służącego, chłopaka kredensowego, obeznanego z obsługą pokojową poszukuje dwór w Krzyszkowicach koło Wieliczki. Płaca 16 kor. mies.

Pokojowa, silna i zdrowa dziewczyna, umiejąca froterować, znajdzie korzystne miejsce u dwojga państwa w Krakowie. Ma również dochody boczne.

Dziewcząt, które pracowały w fabrykach tutek lub podobnych zakładach, poszukuje fabryka torebek papierowych p. Menasche w Podgórzu, ulica Kalwaryjska 28.

Chłopca na praktykę do warsztatu kowalskiego w Wilanowicach natychmiast przyjmie p. Rosner na korzystnych warunkach. Wiek 16—18 lat.

Chłopak miejscowy w wieku 14—17 lat, zgrabny, potrzebny do Zakładu czyszczenia mieszkań (Sanator) w Krakowie, Rynek 9, II p.

Stróż do robót akordowych również tam potrzebny jako dochodzący.

Stróża bezdzietnego, lub najwyżej z jednym dorosłym dzieckiem, poszukuje dom przy ul. Długiej. Stróż wolny do roboty poza domem, dopłata dość wielka. Zająęcia u gospodarza niema.

Niańki do dziecka potrzeba do oficerskiego domu w Krakowie od 1 czerwca. Wynagrodzenie dobre.

Służącej do wszystkiego, umiejącej gotować, poszukuje dom przy ul. Grodzkiej. Płaca do 20 koron miesięcznie.

Panny sklepowej do ekspedycyi, poszukuje handel masarsko-rzeźniczy, w Krakowie.

Guwernantki, niemki z muzyką, poszukuje Zakład naukowy żeński w Krakowie. Wynagrodzenie bardzo korzystne.

Chłopaka do koni i robót ogrodowych poszukuje folwark koło Krakowa. — Ugoda w Krakowie.

Niańki lepszej do 10-cio miesięcznego dziecka w arystokratycznym domu izrael. poszukuje się z korzystną płacą.

Kucharki zdolnej, do trojga państwa na prowincyi (w Mogile) poszukuje się od 1 czerwca. Pensya 24 K.

Panny sklepowej w wieku lat 16, obeznaney nieco z ekspedycyą, poszukuje miejski sklep w Jaworzniu (kopalnia węgla).

Kucharz zdolny, znający się na konfiturach i marynatach, poszukiwany od 15 czerwca na wyjazd do dworu w Prusiech zachodnich. Pensya 800 K. rocznie, utrzymanie i osobny pokój.

Służącego, żonatego, z 1—2 dziećmi najwyżej, potrzeba do fabryki p. Peterseima w Grzegórkach. Płaca dzienna 2 K, mieszkanie, opał i światło.

Służąca do wszystkiego (wdowa lub panna) inteligentniejsza, potrzebna do p. Święcha, kupca w Myślenicach. Płaca 20 K. W wolnych chwilach będzie pomocną w sklepie.

Agent (podróżującego) z branży technicznej poszukuje biuro p. Drzymuchowskiego przy ul. Zyblikiewicza 9 w Krakowie.

Kilka panien do ekspedycji sklepowej poszukuje sklep masarski Bialika w Krakowie.

Służącej do wszystkiego, umiejącej dobrze gotować, potrzeba do trzech osób od 1 czerwca. Pensya 20 K mies., wymagane dłuższe świadectwa.

Zdolna kucharka, spokojna i trzeźwa, a przede wszystkim uczciwa i stałego charakteru, znajdzie stałe i bardzo dobre miejsce u jednego starszego pana na prowincyi. Pensya miesięczna 20—24 K. Po roku służby dostaje remuneracyę.

Kucharka zdolna, mająca się zająć i gospodarstwem, potrzebna od 1 czerwca na folwark koło Krakowa. Zgłoszenia na ul. Siemiradzkiego. Adres poda Informator.

Kucharki do wojskowego domu poszukuje się od 1 czerwca na pensyę 18—20 K miesięcznie. Adres poda Informator.

Panna do szycia potrzebna na ulicę Dietla 87 part. Zgłaszać się u p. Grzybek.

Dwóch maszynistów na parostatki oraz **Trzech palaczy** do maszyn poszukuje kierownictwo regulacyi Wisły w Krakowie.

Służącej, umiejącej samodzielnie gotować i mającej z państwem wyjechać na świeże powietrze do Zakopanego, poszukuje się od 1 czerwca. Praczka przychodzi.

Kucharki starszej, umiejącej dobrze gotować, potrzeba do większego domu w Krakowie. Płaca 24—26 K miesięcznie.

Zdolnej kucharki na 3—4 miesięcy, mającej gotować najwyżej na 25 osób (z pomocą drugiej) poszukuje od 1 czerwca pensjonat w Krynicy. Płaca 30 do 40 K miesięcznie.

Kelnera, młodego chłopaka, grzecznego w obsłudze gości, przyjmie od 1 czerwca restauracya kolejowa na sezon letni. Płaca 10 K mies. i całe utrzymanie, prócz dochodów bocznych, które tam są znaczne.

Kucharka w średnim wieku zdrowa i sympatyczna, łagodnego charakteru na pensyę 18 K, tudzież

Pokojowa miłej powierzchowności, silna dziewczyna, potrzebna do dwojga starszych państwa w Krakowie. Pensya 14—16 K.

Kilka posługaczek do Zakładu leczniczego potrzeba na stałe. Wynagrodzenie po 24 K mies. wraz z całym utrzymaniem. Adres poda Informator.

Służącej do wszystkiego dla dwojga państwa na Małym Rynku poszukuje się zaraz. Płaca wedle umowy.

Służąca do wszystkiego, znająca się trochę na kuchni, potrzebna do domu izrael. na Grzegórkach. Pensya 20 K.

Niańki do rocznego dziecka oraz sprzątanía dwóch pokoi i prania dziecinnego, poszukuje dom przy ulicy Stradom. Płaca 14—16 K mies.

Kucharki mogącej się zająć gospodarstwem na wsi, poszukuje nadleśnictwo koło Grybowa od 1 czerwca b. r. Płaca 20 K mies.

Niańki do dziecka poszukuje dom przy ul. Wolkiej 34 I p. Płaca wedle zdolności sprzątanía.

Zdolnego **buchaltera-bilansisty**, któryby prowadził korespondencyę polsko-niemiecką, poszukuje Bank handlowy w Oświęcimiu. Reflektanci z praktyką w Towarzystwach robotniczych mają pierwszeństwo.

Stróża bez małych dzieci, którego żona ma obsługiwać kamienicę oraz sprzątać u właściciela, poszukuje p. Jonkler przy ul. Dietlowskiej 91 I p. Stróż wolny do roboty.

Konkursa. Wolne posady rządowe.

L. 740.

Magistrat miasta Cieżkowice pow. Grybów rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **sekretarza**, zarazem kontrolora kasy, z płacą roczną 1000 kor.

Kandydaci do tej posady winni posiadać następujące warunki:

1. nie przekroczywszy 40 rok życia.
2. dowody kwalifikacyjne, wymagane ustawą z 3-go lipca 1896 r. dla sekr. 131 miast.

Posada ta nadaną będzie w pierwszym roku prowizorycznie, po upływie roku przy nienagannej pracy nastąpi stabilizacya.

Podania należy wnosić do 1 czerwca 1910 r.

L. 1044/pr.

Celem obsadzenia **siedmnastu posad o. k. strażników cywilno-policyjnych** przy c. k. Dyrekcyi Policji w Krakowie z poborami unormowanymi ustawą z dnia 25 września 1908, L. 204 Dz. p. p. i rozporządzeniem całego Ministerstwa z dnia 22 listopada 1908, L. 234, miejscowym dodatkiem aktywalnym i relutum za odzież rocznych 80 kor., rozpisuje się konkurs z terminem do 2 czerwca 1910.

Posady te zastrzeżone w myśl ustawy z dnia 19-go kwietnia 1872, Nr. 60 Dz. p. p. w pierwszym rządzie dla wysłużonych podoficerów, zaopatrzonych w certyfikaty, nadane będą na razie prowizorycznie, a stabilizacya nastąpi po półrocznej zadowalającej służbie próbnej.

W braku kompetentów zaopatrzonych w certyfikaty, będą ewentualnie uwzględnieni podoficerowie wojskowi, względnie obrony krajowej, wykazujący się przynajmniej 6 letnią czynną służbą, o ile zresztą odpowiedzą innym przepisanyim wymogom.

Ubiegający się o te posady mają wnieść podanie do Prezydium c. k. Dyrekcyi Policji w Krakowie za pośrednictwem swej władzy przełożonej, a jeżeli czynnie nie służą, bezpośrednio.

Do podania należy dołączyć świadectwo moralności i świadectwo fizycznego uzdolnienia, wydane lub potwierdzone przez c. k. lekarza rządowego, a wysłużeni podoficerowie certyfikaty potwierdzające ich uprawnienie.

Kandydaci na posady te mają również udowodnić znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie, tudzież znajomość stosunków miejscowych.

L. 1000/pr.

Przy c. k. Dyrekcyi policji we Lwowie, obsadzone będą z dniem 1 lipca b. r. **osiem lub więcej posad o. k. strażników cywilno-policyjnych** z systemizowanymi dla tych posad poborami wedle ustawy z 25 września 1908 Dz. p. p. Nr. 204 i rozporządzenia wykonawczego wszystkich Ministerstw z 22 listopada 1908 Dz. p. p. Nr. 234.

Na powyższe posady rozpisuje się konkurs z terminem po dzień 15 czerwca 1910.

Posady te zastrzeżone są w myśl ustawy z 19 kwietnia

tnia 1872 w pierwszym rzędzie dla wysłużonych podoficerów, posiadających certyfikaty.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania do Prezydium c. k. Dyrekcji policji we Lwowie za pośrednictwem swej Władzy przełożonej, a jeżeli nie służy czynnie bezpośrednio, dołączając do podania świadectwo moralności, świadectwo fizycznego uzdolnienia, wydane przez lekarza rządowego, lub przez niego potwierdzone, tudzież dowody znajomości języków krajowych i znajomości lokalnych, a wysłużeni podoficerowie także certyfikat, uprawniający ich do ubiegania się o tego rodzaju posadę.

L. Prez. 1074 (4/10)

Celem obsadzenia posady **dozorcy więźniów** przy c. k. Sądzie krajowym w Krakowie z systemizowanymi poborami i umundurowaniem rozpisuje się konkurs z terminem do 31 maja 1910.

Podania o tę posadę wnieść należy do Prezydium c. k. Sądu krajowego karnego w Krakowie.

L. 1095.

Celem obsadzenia posady **rachmistrza Kasy** z roczną płacą 4000 koron i pięcioma trzechleciem po 200 koron rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem wnoszenia podań do 30 maja br.

Starający się o tę posadę mają przedłożyć:

1. metrykę urodzenia na dowód, że nie przekroczyli 40 roku życia;
2. świadectwo z egzaminu rachunkowości państwowej;
3. świadectwa z dotychczasowej służby, a przede wszystkim z pracy co najmniej przez dwa lata w jednej z Kas oszczędności lub innej instytucji finansowej w kraju;
4. curriculum vitae;
5. świadectwo moralności;
6. świadectwo zdrowia potwierdzone przez dotyczącego c. k. lekarza powiatowego.

Kandydaci z kilkuletnią praktyką w Kasie oszczędności mają pierwszeństwo.

Posada ta nadana będzie na razie prowizorycznie, a stabilizacja może nastąpić po roku nienagannej służby.

Podania z tymi załącznikami mają być w powyższym terminie wniesione do podpisanej Dyrekcji Kasy.

Dyrekcya powiatowej Kasy oszczędności.

L. 19/410 I.

W okręgu c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie jest do obsadzenia posada **podurzędnika** dla urządzeń sygnałowych i blokowych (**Signalmeister**) z płacą roczną 1400 koron, dodatkiem na mieszkanie, którego wysokość zawiśla od miejsca przeznaczenia służbowego, tudzież ubraniem służbowym w naturze.

Posada ta jest zastrzeżona w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 dla wysłużonych podoficerów uprawnionych w tym celu odpowiednim certyfikatem.

Warunki przyjęcia: uzdolnienie fizyczne, stwierdzić się mające przez lekarza kolejowego, tudzież znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie.

Szczegółowe warunki ogłoszone są w odnośnych dziennikach konkursowych Ministerstwa wojny i obrony krajowej.

Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie do dnia 20 czerwca 1910.

L. cz. 5423

Gmina m. Rzeszowa rozpisuje konkurs na posadę **starszego inspektora policji miejskiej** z roczną

płacą 1.800 kor. prawem poboru 4 dodatków pięcioletnich po 180 kor. i dodatkiem na mieszkanie w kwocie 600 koron, względnie mieszkaniem w naturze, tudzież prawem do emerytury według norm statutu organizacyjnego dla urzędników gminy m. Rzeszowa. Posada nadana będzie prowizorycznie rok jeden, poczem może nastąpić stabilizacja przez Radę miejską.

Panowie kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać, że:

1. nie przekroczyli 40 roku życia,
2. posiadają znajomość języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie,
3. są obywatelami Państwa austriackiego,
4. posiadają egzamin kwalifikacyjny na inspektora policji wymagany rozporządzeniem Wydziału krajowego z 28 lutego 1893 Nr. 24 Dz. u. k. względnie zobowiązują się, że w czasie prowizorycznej służby poddadzą się i wykażą się świadectwem ze złożonego z dobrym wynikiem egzaminu. Nadto do podania mają dołączyć:
5. świadectwo zdrowia,
6. świadectwo moralności
7. krótki opis przebiegu życia.

Podania należy wnieść do Magistratu m. Rzeszowa do dnia 31 maja 1910.

L. 686

Celem obsadzenia stałej posady **laboranta** przy I. pracowni chemicznej c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do dnia 31 maja 1910.

Do tej posady przywiązana jest płaca 900 kor., dodatek aktywalny 360 kor. rocznie, ubranie służbowe w naturze, oraz prawo do dalszego awansu po myśli ustawy z dnia 29 września 1908 l. 204 Dz. p. p. i rozporządzenia całego Ministerstwa z dnia 22 listopada 1908 l. 234 Dz. p. p.

Ubiegający się o tę posadę mają przede wszystkim udowodnić, że są uzdolnionymi mechanikami, wykazać znajomość języka polskiego w mowie i piśmie, fizyczne uzdolnienie do pełnienia swych obowiązków przez przedłożenie świadectwa lekarskiego, tudzież wiek, stan i dotychczasowe zatrudnienie i zachowanie się.

Podania należy udokumentowane należy wnieść w oznaczonym wyżej terminie do Senatu akademickiego c. k. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Jeżeli kandydat pozostaje w służbie publicznej, winien swe podanie wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej.

W myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 Dz. p. p., pierwszeństwo do otrzymania tej posady mają wysłużeni podoficerowie c. k. armii, posiadający certyfikat uprawnienia i wyżej podane warunki, a dopiero w braku tych kandydatów, mogą być uwzględnieni inni kandydaci.

L. cz. 2305/pr.

Konkurs w celu obsadzenia w obrębie galicyjskiej krajowej Dyrekcji skarbu kilku posad **rewidentów rachunkowych** w IX. klasie rangi, tudzież kilku posad **ofyciałów rachunkowych** w X. klasie i **asystentów rachunkowych** w XI. klasie rangi z systemizowanymi poborami służbowymi.

Kompetenci mają wnieść podania, zaopatrzone w dowody prawnie przepisanych wymogów oraz znajomości języków krajowych i języka niemieckiego w przeciągu czterech tygodni w przepisanej drodze służbowej do Prezydium krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie.

W podaniach winni kompetenci oświadczyć, czy, w jakim stopniu i z którymi galicyjskimi urzędnikami skarbowymi w czynnej służbie pozostającymi, są spokrewnieni lub spowinowaceni.

Licytacje.

L. cz. E. 385/10

Na żądanie Adolfa Siebenscheina odbędzie się dnia 17 czerwca 1910 o godzinie 9³⁰ przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 17 **licytacja realności** lwh. 16 ks. gr. gm. kat. Gromiec objętej składającej się z gruntów ornych.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 1028 kor. 29 hal.

Najniższa cena wynosi 686 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 16.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Chrzanów.

L. cz. E. 207/10

Na żądanie Izaaka Ornsteina w Chrzanowie odbędzie się dnia 15 czerwca 1910 o godz. 9³⁰ przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17 **licytacja** połowy i 2/24 części realności lwh. 83 ks. gr. gm. kat. Libiąż mały objętej, składającej się z parcel budowlanych, stojącego na nich dom i gruntów ornych.

14/24 nieruchomości tej wystawionej na licytację, jest ocenione na 1882 kor. 88 hal.

Najniższa cena wynosi 1256 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 16.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V. Chrzanów.

L. cz. E. 710/9

W dniu 24 maja 1910 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2

licytacja realności lwh. 292 ks. gr. gm. kat. Jodłówka tuchowska.

Cena szacunkowa 580 kor.

Najniższa cena 386 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Tuchów.

L. cz. E. 78/10

Dnia 23 maja 1910 odbędzie się w tut. sądzie **przymusowa sprzedaż realności** lwh. 240 gm. Łaskowa.

Nieruchomość powyższa jest ocenioną na 1698 kor. 87 halery.

Najniższa cena wynosi 1132 kor.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w tutejszym sądzie.

C. k. Sąd powiatowy, Limanowa

Cennik ziemiopłodów w Krakowie.

Pszenica biała 00-00—00-00; tranzyto 00-00—00-00; czerw. i żółta 12-00—12-45; czerwona i żółta tranzyto 00-00—00-00; węgierska 00-00—00-00; rosyjska 14-10—14-60. Żyto dworskie 09-00—09-30; targowe 08-25—08-30; tranzyto 00-00; węgierskie 00-00—00-00; prowen. peszt. 00-00—00-00. Jęczmień do siewu 00-00—00-00; browarny 00-00—00-00; węgier. 00-00—00-00; tranzyto 00-00—00-00; na krupy 07-00—07-25; na paszę 00-00—00-00. Owies do siewu 00-00—00-00; na paszę dworski 07-75—07-90; targowy 07-40—07-60. Proso zwykłe 00-00—00-00. Kukurydza nowa 00-00—00-00; stara 00-00—00-00; nowa węgier. 07-40—07-50; stara 00-00—00-00; czerw. 08-50—08-75; nowa rosyjs. 00-00—00-00; stara 00-00—00-00; Cinquantin nowa węgierska 09-15—09-25; stara 00-00—00-00; nowa rosyjska 00-00—00-00. Tatarka surowa 07-75—08-00. Groch Victoria 12-30—15-00; zwykły 11-00—12-00; pastewny 09-25—09-75.

Ceny za 50 kg, bez opłaty spożywczej (akcyzy).

Zamówienia wchodzące w zakres

KALIGRAFII

jak dyplomy, adresy, karty tytułowe, podania do Tronu, wykonywa artystycznie, starannie, szybko i elegancko **Bazyli Moroz**, artysta-kaligraf, którego systematyczna metoda została uznana ogólnie za najlepszą. Zarazem ma zaszczyt zawiadomić Szanowną PT. Publiczność, że udziela nauki kaligrafii każdemu bez różnicy płci i wieku. Każde nieczytelne i brzydkie pismo przekształca fachowo w 8 do 12 lekcjach w piękne, regularne i biegle. Wzory pisma można oglądać w wydawnictwie: **Kraków, ul. Wiślna L. 2.**



Najlepsze, jest najtańsze!

SINGERA
Maszyny do szycia okazały się najlepszymi.



SINGERA
Maszyny do szycia są w rzeczywistości najtańsze.

Singer Co. Tow. Akc. Maszyn do szycia.

Kraków, ulica Szpitalna L. 40.

KAROL

CZAPLICKI

JUBILER

Kraków, Plac Maryacki L. 1.

naprzeciw kościoła N. P. Maryi

FILIA

Kraków, Rynek główny L. 7.

naprzeciw Sukiennic.